[bookmark: _Ref175736731][bookmark: _Toc57314689][bookmark: _Toc69729003][bookmark: _Ref93295405] Протокол
заседания Закупочной комиссии по подведению итогов
открытого запроса предложений
	№
	11.2
	от 06 мая 2016 года

город Санкт-Петербург
ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
Оказание услуг бронирования и доставки железнодорожных и авиационных билетов, бронирования гостиниц
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:
Сырников Д.С. – Главный специалист Службы управления делами
Заместитель председателя:
Шеремет С.И. – начальник Коммерческой службы
Член комиссии:
Горохова И.В. – главный бухгалтер – начальник отдела бухгалтерского и налогового учета и отчетности
Сергеева Д.В. – Главный  специалист  Коммерческой службы
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1.	Об одобрении отчета об оценке Предложений
2.	О признании Предложений соответствующими условиям Заказчика
3.	О ранжировке Предложений
4.	Об определении Победителя Открытого запроса предложений
СЛУШАЛИ:
Начальника Коммерческой службы Шеремета Сергея Ивановича, производившего вскрытие поступивших конвертов и огласившего содержащуюся в них информацию.
К 15 часам 00 минутам (московское время) 26 апреля 2016 года на открытый запрос предложений поступили 2 (Два) Предложения в запечатанных конвертах – ООО «АЛЬЯНС АВИА» и ООО «ЛАВС». На момент вскрытия конверты были запечатаны и их целостность не была нарушена.
В связи с необходимостью обеспечения обязательств по действующим договорам ПАО «СЗЭУК» связанных с осуществлением  командировочных выездов по регионам РФ, у Общества существует необходимость заключения Договора на Оказание услуг бронирования и доставки железнодорожных и авиационных билетов, бронирования гостиниц.
По результатам проведения Открытого запроса предложений, предлагается признать Открытый запрос предложений состоявшимся.
Поступившие к рассмотрению на оценочную стадию Открытого запроса предложений на право заключения Договора на Оказание услуг бронирования и доставки железнодорожных и авиационных билетов, бронирования гостиниц  Предложения от – ООО «АЛЬЯНС АВИА», ООО «ЛАВС» соответствуют требованиям Документации открытого запроса предложения.
В целях проведения оценки поступивших Предложений, была запрошена следующая дополнительная информация у Участников Открытого запроса предложений, в соответствии с п.4.8.2.2. Документации:
1. ООО «АЛЬЯНС АВИА»:
· предоставить Оригинал или нотариально заверенную копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (требования Документации п.4.5.2.1 (q));
2. ООО «ЛАВС»:
· Разъяснить итоговую стоимость Предложения, указанную в Письме о подаче оферты.
На основании поступивших ответов от ООО «АЛЬЯНС АВИА» и ООО «ЛАВС», Закупочная комиссия оценила и сопоставила окончательные предложения Участников Открытого запроса предложений в соответствии с критериями и порядком, указанными в Документации.
Итоговые таблицы оценки заявок на участие в процедуре Закупки членами Закупочной комиссии:
1. ОЦЕНКА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СБОРОВ
· дополнительные сборы при продаже авиабилетов
	Вид услуг
	ООО «Альянс Авиа»
	ООО «ЛАВС»

	Итоговая оценка в баллах

	1. Сервисный сбор за продажу авиабилетов на собственных бланках на собственные рейсы авиакомпаний:
- Полеты по России/за границу эконом и бизнес класс
	1 – эконом
0,5 – бизнес
	5 – эконом
5 – бизнес

	2. Оформление билета на рейсы авиакомпаний, с которой нет агентского договора, на бланках ее партнеров по интерлай соглашению:
- для полетов по России эконом класса
- для полетов по России бизнес класса
	1 – эконом
0,5 – бизнес
	5 – эконом
5 – бизнес

	3. Сервисный сбор за авиабилеты на бланках ТКП:
- для полетов по России эконом класса
- для полетов по России бизнес класса
	0,6 – эконом
0,3 – бизнес
	5 – эконом
5 – бизнес

	4. Бронирование перелета низкобюджетных компаний (Low cost) на сайте перевозчика с оплатой Заказчиком (представителя Заказчика):
- перелет в одну сторону
- перелет туда – обратно
	Услуга не предоставляется
	5

	5. Бронирование перелета низкобюджетных компаний (low cost) на сайте перевозчика с оплатой Исполнителем:
- перелет в одну сторону
- перелет туда-обратно
	Услуга не предоставляется
	5

	6. Сервисный сбор за выпуск, по требованию Заказчика, бумажных авиабилетов на рейсы с возможностью электронного тикетинга:
- на собственных бланках авиакомпаний
- на бланках ТКП
	Отменены Международной Ассоциацией Перевозчиков
	Отменены Международной Ассоциацией Перевозчиков

	7. Сервисный сбор за возврат авиабилета
	0
	5

	8. Сервисный сбор за возврат дублированных авиабилетов, (при выпуске билетов с альтернативными маршрутами)
- эконом класса
- бизнес класса
	0 – эконом
0 – бизнес
	5

· дополнительные сборы при продаже железнодорожных билетов
	Вид услуг
	ООО «Альянс Авиа»
	ООО «ЛАВС»

	Итоговая оценка в баллах

	1. Сервисный сбор за продажу железнодорожных билетов (за 1 место)
- взрослый (плацкарт, купе)
- взрослый (вагон СВ)
-взрослый (мягкий вагон повышенной комфортности)
	0,4
	5

	2. Сервисный сбор за продажу электронного железнодорожного билета с выпуском (получение) в любой кассе РЖД или в электронном терминале (за 1 место)
- плацкарт
- вагон СВ
- Мягкий вагон повышенной комфортности
	2,2
	5

	3. Сервисный сбор за возврат железнодорожных билетов за 1 место
- взрослый
	2
	5

· дополнительные сборы при организации размещения в гостиницах
	Вид услуг
	ООО «Альянс Авиа»
	ООО «ЛАВС»

	Итоговая оценка в баллах

	Организация размещения в гостиницах
- по России

	5 – прямой договор
0 – по договорам поставщиков
	5 – прямой договор
5 – по договорам поставщиков

2. ОЦЕНКА КВАЛИФИКАЦИИ УЧАСТНИКОВ
	Наименование неценовых критериев оценки
	ООО «Альянс Авиа»
	ООО «ЛАВС»

	Итоговая оценка в баллах

	Опыт оказания аналогичных услуг за последние три календарных года
	5
	5

3. ИТОГОВАЯ ОЦЕНКА
	Наименование Участника
	Критерии оценки, предусмотренные Документацией
	Итоговая оценка
	Итого в баллах

	Стоимость оказываемых услуг
	Квалификация Участника

	ООО «АЛЬЯНС АВИА»
	18,5
	5
	18,5*0,6+5*0,4=13,1
	13,1

	ООО «ЛАВС»
	80
	5
	80*0,6+5*0,4=50
	50

В соответствии с критериями Документации и процедурами оценки предлагается ранжировать предложения следующим образом:
	Место участника запроса предложений
	Участник запроса
предложений
	Цена предложения руб., без НДС
	Сроки (период) оказания услуг

	I
	ООО «ЛАВС»
	325 000,00
	12 (двенадцать) месяцев с даты заключения Договора

	II
	ООО «АЛЬЯНС АВИА»
	325 000,00
	12 (двенадцать) месяцев с даты заключения Договора

На основании вышеприведенной ранжировки Предложений предлагается признать Участника ООО «ЛАВС» лучшей кандидатурой для реализации потребностей Общества.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и одобрить Отчет об оценке Предложений.
2. Признать открытый запрос предложений состоявшимся.
3. Признать поступившие Предложения ООО «ЛАВС» и ООО «АЛЬЯНС АВИА» соответствующими условиям Открытого запроса предложений.
4. По результатам голосования утвердить следующий итоговый ранжир Предложений:
	-за I место ООО «ЛАВС»
	3
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ»,

	-за II место ООО «АЛЬЯНС АВИА»
	3
	голосов «ЗА»,
	0
	голосов «ПРОТИВ».

5. Признать участника Открытого запроса предложений ООО «ЛАВС» победителем Открытого запроса предложений на право  заключения Договора на Оказание услуг бронирования и доставки железнодорожных и авиационных билетов, бронирования гостиниц, как предложившего минимальную стоимость услуги  и заключить договор на следующих условиях:
· придельная цена Договора: 325 000,00 руб., без НДС
· срок выполнения работ: 12 (двенадцать) месяцев с даты заключения Договора.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«За»
	3
	членов Закупочной комиссии

	«Против»
	―
	членов Закупочной комиссии

	«Воздержалось»
	―
	членов Закупочной комиссии

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
	Председатель комиссии:

	Д.С. Сырников

	Зам. председателя комиссии:

	начальник Коммерческой службы

	С.И. Шеремет

	Член комиссии:

	главный бухгалтер – начальник отдела бухгалтерского и налогового учета и отчетности

	И.В. Горохова

	[bookmark: _GoBack]

Главный специалист Коммерческой службы:

Д.В.Сергеева

4